
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 4/2019                  6. 5. 2019 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 6. 5. 2019  
od 18.30hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Milena Malošíková, Ing. Jiří Foukal, Ing. 

Ondřej Nebuchla, Miloslava Vrobelová 

   (viz prezenční listina příloha č. 1)  

Omluveni:   

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 

byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání 
byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 7 členů ZO, což znamená, že zasedání je 

usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 3/2019 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány 

námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Lenka Gazdová. 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Milena Malošíková 

K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky.  

 
Program jednání  

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

2. Výběr dodavatele pro dopravní automobil SDH 

3. Posouzení cenových nabídek na rekonstrukci předsálí, chodeb a hospody KD 

4. Žádost MŠ o souhlas s realizací projektu Šablony II Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 

5. Schválení účetní závěrky MŠ Míškovice 

6. Schválení účetní závěrky obce Míškovice 

7. Rozpočtové opatření č. 2 

8. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Projektová dokumentace: Odkanalizování obce Míškovice  

9. Schválení prodeje části pozemku parc. č. 909 v k. ú. Míškovice 

10. Různé 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
K návrhu nebyly podány připomínky. 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:   0  Usnesení přijato 

 

Ad 1)  Kontrola úkolů z minulého zasedání 
   Splněno: 

 - Podpis darovací smlouvy a poskytnutí příspěvku na farní tábor 
 - Zveřejnění záměru o prodeji části pozemku par. č. 909 v k.ú. Míškovice 

 - Oslovení další firmy ke zpracování studie na rekonstrukci předsálí, chodeb a hostince v budově KD 

 - Uzavření Smlouvy o dílo s ing. XXXXXXXXXXXXXX na pořízení projektové dokumentace pro ZTV RD Nad Uhliskem 
 - Podání žádosti o přezkum hospodaření MŠ Míškovice    

   
  Rozpracováno: 

- Poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Mysločovice – odeslaná Veřejnoprávní smlouva k podpisu, prozatím 
nebyla doručena zpět 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

Ad2) Výběr dodavatele pro dopravní automobil SDH 
  Do výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Míškovice – Dopravní automobil“ se přihlásili tyto firmy: 

  1. EURO CAR Zlín s.r.o., Vizovická 4097, Zlín – nabídka 1.648.558,00 Kč 
2. AUTO Uherské Hradiště s.r.o., Huštěnovská 2003, Staré Město u Uherského Hradiště – nabídka 1.119.786,00 Kč 

  3. Autospol Uherské Hradiště s.r.o., Za Olšávkou 365, Uherské Hradiště – nabídka 1.054.312,00 Kč  

  Hodnotící kritérium byla nejnižší cenová nabídka.  
 

 
  Návrh usnesení: ZO na základě návrhu výběrové komise a výsledků výběrového řízení ze dne 25. 4. 

2019 schvaluje přidělení zakázky malého rozsahu na akci „Míškovice – Dopravní automobil“ 

společnosti Autospol Uherské Hradiště s.r.o., Za Olšávkou 365, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
29285551.  

 
  Pro: 7   Proti:  0 Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 

Ad 3)  Posouzení cenových nabídek na rekonstrukci předsálí, chodeb a hospody KD 
Starosta předložil zastupitelům dvě cenové nabídky, které byly doposud dodány od oslovených firem. Zastupitelé 

se dohodli na oslovení dalších projekčních firem pro podání cenových nabídek 

 
 Nehlasováno 
   

Ad 4)  Žádost MŠ o souhlas s realizací projektu Šablony II Operačního programu Výzkum, vývoj,  
vzdělávání 

  Ředitelka MŠ Míškovice žádá zastupitelstvo obce o souhlas k realizaci projektu Šablony II Operačního programu 
Výzkum, vývoj, vzdělávání (OP VVV). Tento by navazoval na již běžící projekt Šablony I. Jedná se o dotované 

pracovní místo asistenta personální podpory. V současné době je podána žádost o přezkum hospodaření MŠ. O 
čerpání dotace bude dále rozhodnuto na základě výsledku kontroly hospodaření MŠ. 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje své příspěvkové organizaci Mateřské škole 

Míškovice, okres Kroměříž, podání žádosti o dotaci na projekt Šablony II Operačního programu 
VVV. 

Pro: 7  Proti:  0  Zdržel se: 0  Usnesení přijato    
 

 

Ad 5) Schválení účetní závěrky MŠ Míškovice za rok 2018 
  Mateřská škola Míškovice podala žádost o schválení hospodářského výsledku a účetní závěrky za rok 2018. 

Výsledek hospodaření v roce 2018 byl se ztrátou ve výši 13.260,99 Kč a bude pokryt z rezervního fondu MŠ. 
   

 

  Návrh usnesení: ZO schvaluje výsledek hospodaření a účetní závěrku MŠ Míškovice za rok 2018 se 
ztrátou 13.260,99 Kč a krytí této ztráty z rezervního fondu MŠ. 

  Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

Ad 6) Schválení výsledku hospodaření a účetní závěrky obce Míškovice za rok 2018 
 ZO byly ke schválení výsledku hospodaření předloženy tyto výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Fin 2-12M, 

Příloha, inventarizační zpráva. 
Výsledek hospodaření: zisk 4.066.699,77  

   
Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření obce Míškovice za rok 2018. 

  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 
 

Ad 7) Rozpočtové opatření č. 2 
Příjem dotace na volby do Evropského parlamentu ve výši 29.000,-- Kč (UZ 98348 pol. 4111), výdaje na tyto volby 

31.000,-- Kč. (paragraf 6117, z toho 29.000,--Kč pod UZ 98348) 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0   Usnesení přijato    
 



  

Ad 8) Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Projektová dokumentace: Odkanalizování obce Míškovice  
  ZO byl předložen Dodatek č. 1 smlouvy o dílo s firmou SwecoHydroprojekt a. s. Důvodem dodatku jsou vícepráce 

spojené s návrhem nové varianty vedení tras kanalizace z důvodu nesouhlasného stanoviska některých majitelů 

dotčených pozemků v k. ú. Míškovice. Celková cena díla 1.595.000,--Kč bez DPH se nahrazuje částkou 1.619.700,- 
Kč bez DPH.   

  

Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Projektová dokumentace: 
Odkanalizování obce Míškovice s firmou SwecoHydroprojekt a. s., sídlo: Praha 4, Táborská 31, 

140 16, IČ 26475081 
 Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  Usnesení přijato    

 

 
 

Ad 9) Schválení prodeje části pozemku parc. č. 909 v k. ú. Míškovice 
Na základě žádosti manželů XXXXXXXXXX o odkoupení pozemku(viz zápis č. j. 3/2019 bod 5) byl zveřejněn ve 

dnech 16.4.2019 – 6. 5. 2019 záměr o prodeji části pozemku parc. č. 909 v k.ú. Míškovice. Po dobu zveřejnění 

záměru se nepřihlásili další uchazeči. Starosta obce navrhuje prodej části pozemku parc. č. 909 o výměře 0,36 m2 
manželům XXXXXXXXX za cenu obvyklou 200,-- Kč/m2. Žadatelé uhradí náklady spojené s prodejem. 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej části pozemku parc. č. 909 v k. ú. Míškovice o výměře 0,36 m2 

za cenu 200,--Kč/m2 manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Usnesení přijato    

 
Ad 10) Různé – diskuse 

 Zastupitel p. Pavel Zanáška navrhl obnovit jednání s panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o možnosti 

odkupu části pozemku par. č. 493/2 o výměře cca 3700 m2 pro plánovanou výstavbu RD v ulici Nad 
Uhliskem. Tímto odkupem by došlo ke zvětšení výměry stavebních parcel. 

 Pan XXXXXXX jako zástupce sportovně střeleckého klubu vznesl dotaz, zda by obec neposkytla recyklát 

z komunikací, které se v letošním roce plánují v obci opravit, na údržbu příjezdové cesty k malorážkové 

střelnici ve smrtném dole. Bylo mu navrženo použít recyklát, který je uložen u výletiště. 
 Pan XXXXXXXXX – dotaz na vyřešení parkování u kulturního domu a parkování na obecních komunikacích. 

ZO se bude tímto problémem zabývat na pracovní schůzce. 

 Zastupitel p. J. Foukal vznesl dotaz na nové jízdní řády, které mají platit od 19.12.2019. Starosta 

informoval, že navrhované nové jízdní řády jsou v současné době v připomínkovém řízení, finální verze 
není známa. 

 Pan XXXXXXXXX dotazy: 

1. Možnost zveřejňování svých příspěvků v obecním zpravodaji (bude projednáno na pracovní schůzce ZO, 
žadateli bude odpovězeno písemnou formou) 

2. Proč nejsou v zápisech rozvedeny diskuse. (Dle sdělení zástupců ministerstva vnitra, není nutné 

popisovat celou diskusi, stačí uvést jednoduše. Hlavním výstupem zápisu jsou přijatá usnesení) 
3. Proč byla zamítnuta nástavba na budově ČSCH č. p. 164 – žadateli bude odpovězeno písemnou formou 

 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 5. 2019 

Zapisovatel:  Lenka Gazdová        …………………………… 

Ověřovatelé: Pavel Zanáška     …………………………… 

       Milena Malošíková      …………………………… 

Starosta:    Josef Polaštík          …………………………… 

 
Přílohy zápisu:  

Prezenční listina členů ZO 
Prezenční listina občanů a hostů 

 

 
 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 4/2019, které se 

konalo dne 6. 5. 2019 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
 
SCHVÁLILO: 

 
 

 Předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

 Přidělení zakázky malého rozsahu na akci „Míškovice – Dopravní automobil“ společnosti Autospol 

Uherské Hradiště s.r.o., Za Olšávkou 365, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 29285551.  

 
 Schvaluje své příspěvkové organizaci Mateřské škole Míškovice, okres Kroměříž, podání žádosti o 

dotaci na projekt Šablony II Operačního programu VVV. 

 

 Výsledek hospodaření a účetní závěrku MŠ Míškovice za rok 2018 se ztrátou 13.260,99 Kč a krytí 

této ztráty z rezervního fondu MŠ. 
 

 Účetní závěrku a výsledek hospodaření obce Míškovice za rok 2018. 
 

 Rozpočtové opatření č. 2 

 
 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Projektová dokumentace: Odkanalizování obce Míškovice s firmou 

SwecoHydroprojekt a. s., sídlo: Praha 4, Táborská 31, 140 16, IČ 26475081 

 

 Prodej části pozemku parc. č. 909 v k. ú. Míškovice o výměře 0,36 m2 za cenu 200,--Kč/m2 

manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
 

 

 

NESCHVÁLILO: 
 

 
 
 
 
  
 
VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

 

 


